
 
 
 

 

PORTARIA Nº 003, DE 18 DE JULHO DE 2.013. 

 

 

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, através da 

Secretaria Municipal de Educação de Carapicuíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando-se o respeito aos princípios concernentes à política 

educacional da Secretaria Municipal de Educação, buscando honrar o 

compromisso de efetivar o processo de remoção de classes e aulas com 

probidade e transparência: 

 

R E S O L V E:- 

 

Nomear a comissão para o concurso de remoção 
para o ano letivo de 2013, que terá a incumbência de elaborar os critérios e 
orientações gerais, constituídas pelos Servidores: 

 
 

MARIA APARECIDA DA SILVA – RG Nº 18.145.993-0 _ Supervisora de 

Ensino 
 
MARIA ÂNGELA DE CASTRO SILVA CARNEIRO – RG Nº 18.146.689-2 _ 
Supervisora de ensino 
 
MARIA DE LOURDES TOLEDO CAMPOS – RG Nº 08.916.305-9 _ 

Supervisora de ensino, sob a Presidência desta. 
 

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

Prefeitura do Município de Carapicuíba, 18 de Julho de 

2.013. 

 

 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Registrada no livro próprio  e publicada por afixação no 

lugar de costume, em 18 de Julho  de 2013. 

 

 

 

 

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM 

Secretária de Assuntos 

Jurídicos 
 


